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Luty, czy aby podkuć buty?
Tak łagodnej zimy (poza kilkoma 

mroźnymi dniami) nie pamiętają najstar-
si mieszkańcy naszej gminy. Ponoć 40 lat 
temu było kilka dość ciepłych dni. Dzi-
siaj nie mówimy o kilku dniach, lecz o kil-
ku miesiącach. Jak na razie, nie było jesz-
cze obfitych opadów śniegu. Dla doro-
słych to żaden powód do zmartwień, lecz 
dla najmłodszych jest to przyczyną nieza-
dowolenia. Wszak w piwnicy czekają na 
śnieg sanki, narty, w pogotowiu stoją łyż-
wy, a tu…szaro i buro. Co za tym idzie i 
ferie, które jak zwykle zleciały zbyt szyb-
ko, były bezśnieżne. Kilka dni ferii dzieci 
mogły spędzić w szkole. Czekała na nich 
hala, siłownia i ping-pong. Blisko trzystu 
uczniów spędziło sportowo czas wolny od 
nauki. W tym miejscu serdeczne podzię-
kowania kierujemy do tych nauczycie-
li, którzy charytatywnie spędzili czas, do-
zorując dzieci w hali. Wielką radość spra-
wiają dzieciom sztuczne lodowiska. Naj-
bliższe znajduje się w Gościnie, a następne 
w Kołobrzegu. Warto z całą rodziną wy-
brać się na łyżwy i może do kina, aby w 
ten sposób spędzić miły dzień. 

Rekordowo w tym roku zagrała Wiel-
ka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Na wy-
jątkowo wysoki wynik pracowali wszyscy. 
Organizatorzy dziękują dyrekcji, kierow-
nictwu i nauczycielom ze szkół w: Droz-
dowie, Gorawinie, Starninie, Dębicy i Ry-
maniu. Mocne strony tegorocznej orkie-
stry to: wytrwała praca wolontariuszy i 
aukcja rzeczy ofiarowanych przez zakłady 
pracy i indywidualne osoby oraz kierma-
sze słodkości. Kwota, którą uzyskaliśmy to 
12000 złotych. Cieszy nas ona w porów-
naniu z wynikami WOŚP uzyskanymi w o 
wiele liczniejszych miejscowościach a na-
wet miastach. Dokładna relacja z przebie-
gu WOŚP na kolejnych stronach gazety. 

Swoje życzenia 21 i 22 stycznia odbie-
rali od swoich wnucząt Seniorzy rodów: 

nasze babcie i dziadkowie. Na pewno 
wśród życzeń były te, które dają nadzieję 
na długie i szczęśliwe życie. Nie do prze-
cenienia jest rola, jaką pełnią w naszych 
rodzinach Dziadkowie. To „studnie bez 
dna” mądrości życiowej, której nie wy-
czytamy nawet w najmądrzejszych księ-
gach. Życie jest dla nich najlepszą nauczy-
cielką. Słuchamy zatem ich rad z prostotą 
serca. Redakcja „Pulsu Rymania” wszyst-
kim dziadkom, a szczególnie tym zapo-
mnianym przez wnuczęta życzy, aby każ-
dy nadchodzący dzień ich życia zapełnio-
ny był obecnością osób im życzliwych.

Już od kilku lat swoimi występami 
przynoszą chlubę szkole i gminie ucznio-
wie ze Starnina. To już uznani „specjali-
ści” od jasełek. W tym roku również zo-
stali laureatami przeglądu przedstawień 
bożonarodzeniowych w powiecie. Sło-
wa uznania dla dzieci, a przede wszyst-
kim nauczycieli i rodziców, za włożony 
trud i wysiłek. Zwycięstwo stawia ogrom-
ne zobowiązanie. To trudne zadanie: wy-
brać ciekawe i niepowtarzalne teksty, wy-
szukać wyjątkowe pastorałki oraz zadbać 
o stroje. Życzymy cierpliwości w poszuki-
waniu nowych jasełek, życząc jednocze-
śnie sukcesu w kolejnych przeglądach. 

A co w kalendarzu? Karnawał się już 
zakończył. Nie był on już tak huczny jak 
przed laty, ale były zabawy i dyskoteki, or-
ganizowane w wielu miejscowościach na-
szej gminy. 

14 lutego obchodziliśmy Dzień Za-
kochanych, Niech to święto przypomina 
nam wszystkim, że miłość jest najważniej-
sza, że nadaje sens życiu i ubogaca drugie-
go człowieka. Niech święty Walenty – pa-
tron zakochanych błogosławi miłość w 
każdym ludzkim jej wymiarze. 

Całą prawdę o miłości, mam nadzie-
ję, odczytacie w dedykowanym dla Was 
wierszu:

Miłość chadza własnymi ścieżkami 
tak pragniesz, by została z nami 
i sobą pustkę wypełniła, 
w kolorach tęczy się objawiła, 
bo oczom nadaje blask, 
gdy jest w nas... 
 
Gdy jej nie czujesz, 
tęsknotę w sercu wywołujesz, 
za cudownym tym uczuciem, 
który sobą przekazuje 
i nie ma co tu kryć, 
bez niej tak smutno żyć. 
 
I chociaż nieszczęśliwi 
z nią również bywamy, 
bo potrafi sprawiać ból, 
to cały czas jej szukamy, 
by z nią razem zagrać, 
tę najpiękniejszą z życiowych ról...

http://www.facebook.com/sharer.
php?u=http%3A%2F%2Fwww.klamerka.
pl%2Fzyczenie-36495.html&src=sp

Po walentynowych  i karnawałowych 
balach nieubłagalnie nadszedł czas Wiel-
kiego Postu. 22 lutego ze skruchą w ser-
cu pochylaliśmy nasze czoła przed Bo-
giem, by kapłan posypał je popiołem wy-
mawiając słowa: „z prochu powstałeś i w 
proch się obrócisz”.  Tak to już jest w na-
szym ludzkim żywocie, że po czasie rado-
ści nadchodzi czas wyciszenia. 

I już zwyczajowo na wszystkie czekają-
ce nas dni życzymy naszym Czytelnikom 
dużo zdrowia i wytrwałości w realizacji 
swych noworocznych postanowień.

W.Z.
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Już wkrótce realizacja długo 
oczekiwanych projektów 

Informujemy, że złożone 10 sierpnia 2010 r. przez Gminę Ry-
mań wnioski do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Za-
chodniopomorskiego  w Szczecinie w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich działanie „Odnowa i rozwój wsi” uzyskały 
pozytywną ocenę Komisji Oceny Projektów.  Dzięki temu otrzy-
mamy dofinansowanie na realizację projektów tj.:

 „Budowa siedmiu placów zabaw na terenie Gminy Rymań”  
w wysokości 394 164,00 złotych, całkowity koszt zadania to kwo-
ta 641 173,60 złotych.

„Budowa sali wiejskiej i utworzenie placu zabaw w miejsco-
wości Dębica” w wysokości 500 000,00 złotych.  Całkowity koszt 
zadania opiewa na kwotę 1 328 712,76 złotych.

„Adaptacja pomieszczeń na bibliotekę publiczną w Ryma-
niu” w wysokości 128 613,00 złotych, całkowity koszt zadania to 
kwota 316 389,51 złotych.

W chwili obecnej przygotowywana jest dokumentacja prze-
targowa. Planowane rozpoczęcie prac wiosna 2012 r. 

K.U.

 1 % daje nadzieję  
i wiarę w człowieka 

Bartek, który obecnie ma 16 lat, od urodzenia choruje na niewydolność nerek, jest 
po przebytym, ostrym zespole hemolityczno-mocznicowym. 

Podczas leczenia szpitalnego nasze dziecko zakażono Wirusem Żółtaczki typu C i  wszczepiono grzyba do otrzewnej, w następstwie cze-
go nie może być poddawany dializom otrzewnym  w domu .Od 2001 roku 3 razy w tygodniu bez względu na pogodę, czy samopoczucie, jest 
dowożony do Szczecina na pięciogodzinne dializy. Po tylu latach choroba  w znacznym stopniu obciążyła organizm naszego dziecka, wynisz-
czając układ pokarmowy i układ krążenia oraz osłabiając pracę serca.

Nasz syn był dwukrotnie poddawany poważnym operacjom przeszczepu nerki, które nie przyjęły się. Powodem tych niepowodzeń jest 
choroba podstawowa, która się uaktywnia, niszcząc przeszczepiony organ. Ostatni przeszczep w 2010 r. nasz syn przyjął z ogromną nadzieją, 
którą bardzo szybko mu odebrano. Dostaliśmy wyniki testów genetycznych, gdzie okazało się, że Bartek ma wadę genetyczną wątroby i w tej 
chwili potrzebny jest przeszczep nerki jednocześnie z wątrobą lub przeszczep nerki  i podanie nowego leku, który niestety jest bardzo drogi-
[roczne leczenie to koszt  1 mln. złotych] .

Ze względu na Wirusa żółtaczki typu C, jest duże ryzyko, że wirus szybko doprowadzi do marskości przeszczepionej wątroby i lekarze za-
lecają  w takim wypadku podaż nowego leku. Naszą rodzinę nie stać na taki roczny wydatek, więc wierząc w dobroć każdego człowieka, z na-
dzieją w sercu, zwracamy się do Was o pomoc.

Prosimy, abyście zechcieli  Państwo dokonać dowolnej wpłaty darowizny lub 1% podatku na rzecz Bartka. 
Zapewniamy, ze jesteśmy przez Fundację Dzieciom „Zdążyć z pomocą” zobowiązani do dokładnego rozliczenia się z każdej ofiarowanej 

złotówki. Pieniądze od Was przeznaczone są wyłącznie na leczenie naszego syna.
Wdzięczni za okazanie pomocy Rodzice 

Wszelkie wpłaty prosimy kierować na konto FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ  Z POMOCĄ”
ul. Łomiańska  5, 01-685 Warszawa, Bank BPH S.A., 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615. Z dopiskiem: 7027 Szreder Bartosz 

Kamil –darowizna na pomoc i ochroną zdrowia. Mogą Państwo też przekazać swój 1% podatku na rzecz Bartka, wystarczy w tym 
celu w zeznaniu podatkowym wpisać dane: Nr KRS: 0000037904     Cel szczegółowy: 7027 Szreder Bartosz Kamil
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SESJA RADY POWIATU W RYMANIU
W piątek 03.02. br. w Gminie Rymań odbyła się wyjazdowa sesja Rady Powiatu, która miała na celu integrację samorządu po-

wiatowego z samorządem gminnym.
To kolejna wyjazdowa sesja, podczas 

której poruszono wiele spraw. Jednym z cie-
kawszych tematów była sprawa dofinanso-
wania piłkarzy „Kotwicy” Kołobrzeg kwotą 
20.000 złotych. Ponadto przyjęto uchwały, 
tj. w sprawie zmiany Statutu Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu, 
w sprawie zmian w budżecie powiatu koło-
brzeskiego na 2012 rok, w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powia-
tu kołobrzeskiego na lata 2012 – 2028. Na 
wszystkie pytania i wątpliwości odpowia-
dał głównie wicestarosta Mirosław Tessi-
kowski, który wnikliwie wyjaśniał wszelkie 
wątpliwości podkreślając, że sprawy finan-
sowe prowadzone są zgodnie z zasadami.  
Radni powiatowi przekazali na ręce Wój-
ta i Przewodniczącego Rady Gminy nową 
tablicę informacyjną 600 – letniego dębu 
„Bogusław”, ponieważ poprzednia tablica 
została zniszczona, a mieszkańcy i turyści 
apelowali o ustawienie nowej. Była to za-
skakująca, a zarazem miła niespodzianka.

K.U.

MEDALE DLA RODZICÓW
Na styczniowej sesji Rady Gminy w 

Rymaniu odbyła się niecodzienna uroczy-
stość.

Mieszkańcy Rymania, Państwo Ur-
szula i Roman Musiałowie otrzymali złote 
medale „Za Zasługi dla Obronności Kra-
ju”. W imieniu Ministra Obrony Narodo-
wej odznaczenia dokonał  Zastępca Ko-
mendanta Wojskowej Komendy Uzupeł-
nień w Kołobrzegu mjr Leszek Gutta.

Złoty medal „Za Zasługi dla Obronno-
ści Kraju” to polskie odznaczenie wojsko-
we nadawane przez Ministra Obrony Na-
rodowej, przyznawane w dowód uznania 
dla osób, które swoją pracą lub działalno-
ścią przyczyniły się do umocnienia rozwo-
ju i obronności kraju.

Medal ten przyznawany jest również 
dla rodziców, których co najmniej pięcio-
ro dzieci pełniło nienagannie czynną służ-
bę wojskową albo co najmniej troje dzieci 
pełni zawodową służbę wojskową.

Jest to wyraz wysokiego uznania dla 
rodziców za wychowanie dzieci na wzoro-
wych żołnierzy.

Państwo Musiałowie  wychowali sze-
ściu synów, trzech z nich to zawodowi żoł-
nierze w Wojsku Polskim. Dodać tu na-

leży, że Marek,  najmłodszy syn Państwa 
Musiałów, który jest Radnym Gminy Ry-
mań również nosi mundur, tyle że straża-
ka Państwowej Straży Pożarnej.

Na uroczystość Pani Urszula i Pan Ro-
man przybyli w otoczeniu swoich dzieci i 
wnuków, co spowodowało, że uroczystość 
była jeszcze bardziej podniosła i wzrusza-
jąca. 

Oczywiście były  kwiaty, gratulacje i 
najlepsze życzenia od Wójta, Przewodni-

czącego Rady Gminy, radnych i sołtysów.
Jesteśmy pełni uznania dla postawy 

Państwa Musiałów, gdyż  to właśnie rodzi-
ce  wskazując drogę swoim synom, uczy-
li ich, że powinni  postępować tak, by jak 
mawiał  Stanisław Staszic „być narodowi 
użytecznym”. 

Dzisiaj mogą być dumni ze swoich sy-
nów.  Życzymy Im wiele zdrowia, szczęścia 
i wszelkiej pomyślności.

K.G.
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
- XX FINAŁ 08 STYCZNIA 2012 R

  Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy funkcjonował przy Urzę-
dzie Gminy w Rymaniu. Organizatorami 
wszystkich działań w dniu 9 stycznia na 
terenie Gminy Rymań byli przede wszyst-
kim: Urząd Gminy, Zespół Szkół Publicz-
nych w Rymaniu, jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu całej gminy oraz 
Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi 
Gorawino wraz z Radą Sołecką w Gorawi-
nie. 

Pieniądze zbierało 30 wolontariuszy, 
byli to   w szczególności uczniowie miej-
scowych szkół wspomagani przez straża-
ków. Najwięcej zebrali: Aleksandra Rzym 
– 381,30 zł; Dominik Walaszczyk – 361,81 
zł; Grażyna Pakos – 318,40 zł; Szymon 
Makarewicz – 244,59 zł; Szymon Hła-
doń – 214,50 zł; Dariusz Kuchna – 194,00 
zł; Katarzyna Filocha – 193,93 zł; Moni-
ka Dybowska – 191,00 zł; Michał Kuchna 
– 190,13 zł; Krystian Siamburski – 190,46 
zł. Najmłodszymi wolontariuszkami były 
10 – letnie uczennice Szkoły Filialnej w 
Drozdowie: Oliwia Jackowiak (zebrała 
158,00 zł), Bogumiła Doroch (125,00 zł) i 
Wiktoria Wróblewska (140,00 zł). Wszyst-
kim wolontariuszom, niezależnie od kwo-
ty, jaką zebrali, składamy serdeczne po-
dziękowanie. 

Imprezy towarzyszące całej akcji odby-
wały się w salach wiejskich:  w Drozdowie, 
Gorawinie oraz Rymaniu. W Rymaniu od-

były się między innymi następujące wystę-
py: uczniów Zespołu Szkół Publicznych w 
Rymaniu (parodie zespołów, skecze, ukła-
dy taneczne); dzieci z Klubu Tańca „BE-
STA” przygotowane przez instruktorów 
tańca Aleksandrę Jurgę i Marcina Wojt-
kowiaka, którzy również zatańczyli; Darii 
Koperskiej, która przepięknie   zaśpiewa-
ła kilka utworów, między innymi piosen-

kę pt. „Kocham Cię Życie”; Zespołu Śpie-
waczego „Biadule”.

Podczas imprezy odbyła się licytacja 
okazjonalnych gadżetów i ofiarowanych 
przedmiotów, prowadzona przez Panią 
Wiesławę Ziębę, Panią Małgorzatę Haw-
rylak oraz Szymona Hładunia. Najwyż-
szą cenę 400,00 zł uzyskaliśmy za koszul-
kę XX Finału WOŚP, którą wylicytowa-
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li nauczyciele ZSP w Rymaniu do kolek-
cji okazjonalnych koszulek, jaka prowa-
dzona jest w rymańskiej szkole; koszulkę 
z Lekkoatletycznych Mistrzostw Świata w 
2011r. z podpisami Mistrzów Świata oraz 
znanych sportowców,   ofiarowaną przez 
Piotra Wiaderek (olimpijczyka, mieszkań-
ca naszej gminy) wylicytowała Pani Anna 
Figa za kwotę 340 zł; książkę Jurka Owsia-
ka „Róbta co chceta, czyli z sercem jak na 
dłoni – 20 lat grania” za 200,00 zł wylicy-
towała Pani Agnieszka Bany;  zestaw odży-
wek do włosów, wraz ze strzyżeniem i mo-
delowaniem, ufundowany przez Zakład 
Fryzjerski Ewy Rawicz – Kujawskiej z Ry-
mania, wylicytowała Pani Bernarda Bany 
za kwotę 165,00 zł; kuferek z kosmetykami 
podarowany przez Panią Krystynę Fijołek 
został wylicytowany przez Panią Magda-
lenę Karczmarek za 150 zł. Bardzo dużym 
zainteresowaniem podczas licytacji ciszy-
ły się karnety zabiegowe, które otrzymali-
śmy od Fundacji na Rzecz Osób Niepeł-
nosprawnych „Słoneczko”, której Preze-
sem jest Pani Zuzanna Pabińska  oraz od 
Prywatnego Gabinetu Rehabilitacyjnego 
w Rymaniu Pani Zyty Makarewicz, a także 
obrazy podarowane przez Firmę „Florex”.

Przez cały czas trwania imprezy oble-
gana była kawiarenka prowadzona przez 
nauczycieli,   gdzie sprzedawano pysz-
ne wypieki rodziców uczniów ZSP w Ry-

maniu, kanapki oraz napoje. Nauczycie-
le Szkół Filialnych z Dębicy i Starnina zaj-
mowali się Loterią Fantową, podczas któ-
rej były losowane nagrody dodatkowe i 
nagroda główna: serwis obiadowo – ka-
wowy, który otrzymała Gabrysia Usarek. 
Przedstawicielka Firmy AVON, Pani Joan-
na Rosiuk-Makarewicz wykonywała ma-
kijaże i malowała paznokcie, a zgroma-
dzone za to środki finansowe przekazywa-
ne były do puszki WOŚP.

Ogółem w Gminie Rymań zebraliśmy 
12.781,21 złotych, w tym Drozdowo ze-
brało  kwotę 2.014 zł, a Gorawino 1.969,83 
zł. 

Puszki spoza Rymania były dostarcza-
ne przez strażaków do sztabu WOŚP   w 
Rymaniu, gdzie zebrane pieniądze były li-
czone przez: Małgorzatę i Katarzynę  Pu-
chalską, Aldonę Korytowską , Małgorzatę 
Hawrylak i Huberta Cienkusza. Liczenie 
pieniędzy zakończyło się ok. godz. 20,30.

Pieniądze  zostały przykazane na konto 
fundacji WOŚP w dniu 10 stycznia 2012r.

Osoby, które wspomogły w różny spo-
sób całą akcję w Rymaniu oraz przyczyni-
ły się do uatrakcyjnienia naszych przed-
sięwzięć, oprócz już wyżej wymienio-
nych, to między innymi: Anna i Grze-
gorz Rogalscy, Małgorzata i Jerzy Puchal-
scy, Bank Spółdzielczy w Rymaniu, któ-
ry przez wszystkie lata naszego grania nie 
pobierał prowizji od wysyłanych do Fun-
dacji WOŚP pieniędzy.

Nie sposób wymienić wszystkich, któ-
rzy mieli jakikolwiek udział   w zebrania 
tak dużej kwoty pieniędzy oraz tych, któ-
rzy wspomogli organizację imprez na tere-
nie całej Gminy Rymań, dlatego też każde-
mu, kto dołożył do całej akcji nawet sym-
boliczny grosik, czy pomógł w dowolny 
sposób   - składamy serdeczne podzięko-
wanie. 

Szef Sztabu WOŚP w Rymaniu 
– Bogumiła Szczęśniak
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Dzięki uprzejmości   mgr Stanisława 
Jacynowkiego   dyrektora Gimnazjum w 
Gościnie w okresie zimowej przerwy w 
nauce, harcerze naszego hufca mogli się 
szkolić właśnie tam.   Kołobrzeska Ak-
cja Szkoleniowa zorganizowana   przez 
instruktorów i drużynowych Bałtyckie-
go Hufca Morskiego ZHP w Kołobrzegu 
miała na celu podniesienie kwalifikacji 
funkcyjnych w drużynach . W KAS wzięło 
udział 23 młodych, ambitnych ludzi chęt-
nych do prowadzenia zastępów, bądź peł-
nienia jakże ciężkiej roli przybocznego. 

W tym także harcerze ze 125 WDH 
„KAJUGA” z Gminy Rymań: odkr. Ma-
teusz Gryń, dh.Gabriela Mateuszów, 
dh. Joanna Jóźwiak, dh. Szymon Dach. 
Funkcję zastępcy komendanta szkole-
nia pełniła nasza drużynowa sam.Izabe-
la Słowik. 

Zajęcia były prowadzone w godzin-
nych blokach tematycznych w formie wy-
kładów oraz zajęć praktycznych. Dzię-
ki ciężkiej pracy pani Anety Jankiewicz, 
mamy druhen z Rymania mogliśmy posi-
lić się pysznym obiadkiem, a uprzejmość 

Kołobrzeska Akcja Szkoleniowa

WALENTYNKI, WALENTYNKI …
W sobotni wieczór 11 lutego  w sali 

wiejskiej w Kinowie odbył się WALEN-
TYNKOWY  BAL  KARNAWAŁOWY. Do 
tańca przygrywał zespół z Gołańczy, a w 
programie imprezy oprócz dobrej muzy-
ki i szalonego tańca było wiele konkursów 
i zabaw. Jedną z nich był Walczyk Walen-
tynowy, podczas którego zakochani mogli 
kupić swoim walentynkom słodkie upo-
minki, a tym samym wesprzeć leczenie i 
rehabilitację Bartka Szredera. Po Walczy-
ku na bal przybyli przebierańcy – Franek 
i Franka, którzy niczym Para Młoda tań-
cowali z gośćmi za drobną opłatą. Zebra-
ne pieniądze przekazali na ręce członków 
Rady Sołeckiej, a ta dołączyła je do zbiórki 
z Walczyka i tym samym na leczenie i re-
habilitację Bartka zebrano kwotę 1 406,05 
zł. Serdecznie dziękujemy wszystkim dar-
czyńcom!!! Walentynki to czas, kiedy za-
kochani w szczególny sposób okazują so-
bie miłość. Organizatorzy imprezy stwo-
rzyli mężczyznom doskonałą okazję do 
okazania uczuć swoim kobietom, wy-
stawiając na licytację bukiet pięciu pięk-
nych, czerwonych róż. Panowie nie zawie-
dli – walczyli o bukiet jak lwy, kwoty ja-
kie proponowali zapierały dech w pier-
siach wszystkich pań. Ostatecznie licyta-

cję wygrał Pan Paweł Drozda, który kupił 
bukiet swojej żonie za niebagatelną kwo-
tę 1 100,00 zł – no ten to jest zakochany 
do szaleństwa!!! Klimat imprezy był bar-
dzo wesoły, wszędzie słychać było śmiech, 
widać szalejące w rytm muzyki pary, a go-
ście wychodzili z deklaracją, że jeszcze tu 
wrócą. Dla organizatorów to niezwykła sa-
tysfakcja, bo nie tylko udało nam się zor-
ganizować fajną zabawę, ale również ze-
brać trochę pieniędzy by pomóc choremu 
chłopcu – widać, że warto podejmować 

takie inicjatywy. W imieniu swoim jak i 
wszystkich członków Rady Sołeckiej z Ki-
nowa pragnę bardzo serdecznie podzięko-
wać wszystkim Paniom, które czynnie włą-
czyły się w zorganizowanie i przygotowa-
nie tej imprezy, poświęciły swój czas i siłę 
po to, by wszystko wyglądało tak jak było 
zaplanowane, a wszystkim gościom życzę 
miłych wspomnień i zapraszam na kolejne 
bale i zabawy do naszej wsi!!!	

Agnieszka Bany

piekarni w Gościnie pozwoliła na spoży-
cie pysznych kanapeczek ze świeżego chle-
busia. 

Tydzień temu odbyło się podsumowa-
nie KAS, na którym uczestnicy mogli po-
dzielić się wrażeniami i odebrać swoje dy-
plomy.

Wszystkim, którzy zadali sobie trud i 
poświęcili swój czas, by ten trudny do zre-
alizowania projekt mógł się udać , bardzo 
serdecznie DZIĘKUJEMY . 

tekst i zdjęcie :  125 WDH „KAJUGA”
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W dawnych czasach pożary były dość 
częste. Przy ciasnej zabudowie miejscowo-
ści, domach krytych strzechą, płonęły całe 
miasta, czy też wioski. Jak wyglądało to w 
dawnym Gorawinie (Gervin)?

Największe zniszczenia powstały w 
okresie wojny trzydziestoletniej (1618 – 
1648). W jej początkowym okresie, w Go-
rawinie uległ spaleniu kościół. Faktem jest, 
że został dość szybko odbudowany przez 
Wilcke von Manteuffel w 1624 roku.   O 
pożarze kościoła może świadczyć fakt, iż 
na ścianie wschodniej były nadpalone bel-
ki zewnętrzne.  Na jednej z nich był napis 
„ Joachim Henkel – Haet mich gebauwet 
(zbudował mnie ) – Hans Meider Anno 
1644”.   Belka z tym napisem do dziś jest 
widoczna na ścianie kościoła. I choć data 
zawarta w tym napisie jest znacznie póź-
niejsza, co może z kolei świadczyć, że ko-
ściół przeszedł kolejny pożar i był ponow-
nie odbudowywany. Był to budynek zbu-
dowany z muru pruskiego ze spiczastą 
drewnianą wieżą, mieszczącą się od stro-
ny zachodniej. Kolejny jego pożar miał 
miejsce już w latach nam współczesnych, 
bo w 1991 roku, kiedy to spaliła się drew-
niana konstrukcja wieży i wypalone zosta-
ło wnętrze kościoła.

Jeden z większych pożarów miał miej-
sce 28 sierpnia 1892 roku. Wtedy to, o 
godzinie 8.00 rano, w piwnicach gospo-
dy, w centrum miejscowości, wybuchło 
urządzenie do produkcji dwutlenku wę-
gla (der Kohlensäureapparat). Wybuch 
był tak duży, że palące się elementy wyle-
ciały kominem i spadały na sąsiednie da-
chy domów. W tym czasie wiele domów 
było jeszcze krytych strzechą, więc ogień 
szybko się rozprzestrzenił.  Spaliło się kil-
ka budynków m.in. gospoda i domy rol-
ników; Wolfgramma, Preya, Schumanna, 
Brӧtzmanna i Williama Raascha.

Pożar w 1892 roku zupełnie zniszczył 
budynki po prawej stronie ulicy.

Niestety, w tamtym okresie pożary wy-
buchały dość często. Już na wiosnę 1983 
roku był następny pożar, a kolejny jesienią 
tego samego roku. Nowo wybudowane bu-
dynki nie były już kryte strzechą, ale papą 

lub dachówką, jak np. wybudowana pleba-
nia w 1898 roku. 

Dużym pożarem, który wybuchł 22 
grudnia 1938 roku, było spalenie się sto-
doły połączonej z budynkiem murowa-
nym  należącym do majątku (majątek „A”) 
Emila Molzahna. Spłonęły tam wszystkie 
księgi rodowodowe bydła. 

Dość często wybuchały również małe 
pożary, które były gaszone przez miejsco-
wych strażaków.

Już po wejściu do Gorawina wojska 
polskiego w 1945 roku, przez niedbałość 
polskich żołnierzy, którzy strzelali do sto-
doły wypełnionej słomą (majątek „B” na-

przeciwko kościoła),  doprowadzili oni do 
wielkiego pożaru. Spaliła się także stojąca 
obok stodoła, którą zarządzał Otto Schlee, 
a  należąca do parafii.

W Niemczech pierwsze ochotni-
cze straże pożarne powstały już w poło-

wie XIX wieku. Ustawy i przepisy admini-
stracyjne wprowadzały  powszechną i zor-
ganizowaną pomoc na wypadek pożaru. 
Obowiązek pomocy regulowały przepi-
sy policyjne. Pożarnictwo w dużych mia-
stach było zorganizowane dobrze. Większe 
miasta posiadały zawodowe straże pożar-

ne, utrzymywane przez gminy. W małych 
miasteczkach i większych wsiach dzia-
łały ochotnicze bądź przymusowe stra-
że pożarne. W ramach obowiązku walki z 
ogniem gminy zobowiązane były do utrzy-
mywania sikawek i innego rodzaju sprzę-
tu. 

W dawnym Gervin już w drugiej poło-
wie XIX wieku powstała jednostka straży 
pożarnej, nazywana wówczas dobrowol-
ną, zamiast jak obecnie - ochotniczą. Jed-
nak nie miała ona na tyle dobrego sprzę-
tu, aby być pomocna przy gaszeniu dużych 
pożarów. 

Jej siedzibą był budynek leżący przy 
tzw. „placu trójkątnym” (obecny sklep 
p. Jakubowskich), w centrum miejsco-
wości, obok kościoła. Posiadała ona 
jako pierwsza w okręgu przenośną pom-
pę silnikową, która była przewożona  na 
sześcioosobowym samochodzie. Pojazd 
ten zakupiła  gmina od dzierżawcy ma-
jątkowego (Schimmelpfenniga), z mająt-
ku w Drozdowie. Nauka i ćwiczenia od-
bywały się przed budynkiem straży po-
żarnej, na „placu trójkątnym”, najczę-
ściej w niedzielne poranki.

Ciekawostką może być fakt, iż w bu-
dynku tym mieścił się również areszt 
(małe pomieszczenie po lewej stronie) 
dla włóczęgów i pijaków. W pomieszcze-
niu aresztu okienko było zabezpieczone 
solidnym prętem stalowym, co zresztą 
widoczne jest do dziś.

NASZA HISTORIA Pożary i straż pożarna  
w dawnym Gervin
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Również po II wojnie świato-
wej, powstała jednostka ochotniczej   

straży pożarnej w Gorawinie, która na-
dal prężnie działa. Remiza strażacka da-
lej mieściła się w tym samym budynku 
(obecnie sklep spożywczy). Przez wiele lat 
straż organizował i dowodził nią mieszka-

niec pobliskiego Drozdówka p. Ziółkow-
ski, ale to już zupełnie inna historia.

Opracował: Tadeusz Dach
www.gorawino.net

Literatura:
Das Kolberger Land - Manfred Vollack, 

1999 

Güter Und Gutshäuser Im Kolberger 
Land - Wilke Eberhard, 2003

Gemainde Gervin -  Heinz Raasch - Kro-
nika

 http://hennwald.npage.de

Nazwa miejscowości  
Czartkowo

Wielu z nas zastanawia się, skąd wzięła 
się nazwa tej miejscowości i czy faktycznie 
wywodzi się od czarta mającego kontakt 
ze złymi mocami. Jak zmieniała się nazwa 
miejscowości przedstawiam poniżej:

- 1780 – Vorwerk Brückchen,
- 1784 – Brückenkrug,
- 1868 – Brücken Kr.
- 1896 – Brücken Krug,
- 1948 - Czartkowo

Tłumacząc nazwę z języka niemieckie-
go, Brücke – most, Krug – gospoda, karcz-
ma.  Nazwa Brücken Krug wiązała się ści-
śle z określeniem miejsca przy moście 
(nad rzeką Mołstową – niem.Molstow), 
gdzie znajdowała się gospoda. Zaznacz-
my, że miejsce to leżało przy głównej tra-
sie dawnej Rzeszy Niemieckiej, prowadzą-
cej z Prus Wschodnich do Berlina. Innym 
ważnym elementem tej miejscowości było 

usytuowanie w niej, jak podaje M. Vol-
lack, stacji pocztowej na trasie z Gdańska 
do Szczecina. 

Po zakończeniu II wojny światowej, 
od 1948 roku, miejsce to określono, jako 
Czartkowo. Jak podaje dr Andrzej Chlu-
dziński w swim opracowaniu, był to tzw. 
chrzest miejscowości, dokonany przez Ko-
misję Ustalania Nazw Miejscowości, która 
nadała jej zupełnie nową nazwę, niezwia-
zaną z nazwą wcześniejszą.

Nazwa ta nawiązuje wg A. Chludziń-
skiego „…do spotykanych na terenie Pol-
ski nazw miejscowych utworzonych od na-
zwy osobowej Czartek, będącej zdrobnie-
niem od Czarta, a ta z kolei od czarta – „zły 
duch…”. Za pomocą tej nazwy określano 
wśród dawnych Słowian, w sposób nega-
tywny, ludzi przynoszących szkodę innym 
i mających kontakty ze złymi mocami. 
Miejscowości z nazwami tego typu spoty-

kamy w całej Polsce, jak np. Czarty (k/Go-
stynia), Czartek (k/Piotrkowa Trybunal-
skiego), Czartowo (k/ Dobrzynia nad Wi-
słą). Nie wiemy, niestety, co powodowa-
ło wspomnianą Komisją, aby nadać taką 
nową nazwę miejscowości z naszej Gminy.    

I jeszcze za A. Chludzińskim przytocz-
my formy pochodne:

- do/z Czartkowa, w Czartkowie,
- przymiotnik – czartkowski,
-nazwa mieszkańca – czartkowianin, 

czartkowianka
Opracował T. Dach
www.gorawino.net

Literatura:
 A. Chludziński, Nazwy miejscowe powia-

tu kołobrzeskiego, 2009,
M. Vollack, Das Kolberger Land. Seine 

Städte und Dorfer. Ein  pommersches Hei-
matbuch, 1999,
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W grudniu 2011r. odbyła się konfe-
rencja podsumowująca projekt „Szko-
ła Szans” współfinansowany  przez 
Unię Europejską w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego. Konferencja 
składała się z 2 części: pierwsza to po-
siedzenie Rady Pedagogicznej, na któ-
rej omówiono realizację celu głównego  
i szczegółowych, osiągnięte wskaźniki i 
wyniki końcowej ankiety ewaluacyjnej. 
Kolejna część to spotkanie kadry prowa-
dzącej i personelu zarządzającego z ro-
dzicami i uczniami. Drugą część konfe-
rencji podsumowującej otworzył Dyrek-
tor ZSP w Rymaniu, omawiając rezultaty 
projektu oraz składając podziękowanie 
wszystkim uczestnikom ,,Szkoły Szans”. 
Szczegółową analizę uzyskanych efek-
tów, wyniki końcowej ankiety ewalu-
acyjnej przedstawił asystent koordyna-
tora ds. ewaluacji i monitoringu. W na-
stępnej kolejności głos zabrali opieku-
nowie etapowi i pedagog szkolny, przed-
stawiając  osiągnięte wskaźniki. Poinfor-
mowano, iż w  realizację projektu włą-
czonych było bezpośrednio 30 osób ka-
dry i ponad 400 uczniów. Zrealizowano 
łącznie przeszło pięć tysięcy (5720) go-
dzin zajęć pozalekcyjnych zwanych zada-
niowymi i projektowymi. Każde dziecko 
mogło wziąć udział w specjalnych zaję-
ciach terapeutycznych lub uczestniczyć 
w spotkaniach indywidualnych bądź 
grupowych  z psychologiem dziecięcym. 
Uczestnicy projektu korzystali z różnych 
ciekawych przedsięwzięć, m.in. wyjaz-
dów  edukacyjnych, konkursów  przed-

miotowych i  interdyscyplinarnych. Wy-
posażono szkoły w szereg nowocze-
snych pomocy dydaktycznych. Wzrosła 
motywacja uczniów do nauki oraz po-
czucie własnej wartości, co potwierdza-
ją ankiety ewaluacyjne przeprowadzo-
ne na koniec projektu. Niezwykle zada-
walającym wynikiem ankiet jest infor-
macja, że wśród 377 uczniów objętych 
ankietą, aż 84,1%  (317 uczniów) wy-
stawiło najwyższe oceny projektowi, to 
znaczy 5 i 6. Drugim cennym wskaźni-
kiem satysfakcjonującym kadrę zarzą-
dzającą projektem i prowadzących zaję-
cia jest fakt, że 88,6% (326 osób)  dzie-
ci chce jeszcze uczestniczyć w tego typu 
projektach. Uczniowie lepiej radzą sobie 
w sytuacjach trudnych. Poprawie uległo 
ich zachowanie. W ramach zajęć ucznio-
wie mieli możliwość rozwijania swoich 
uzdolnień i zainteresowań. Zastosowa-
nie aktywizujących metod pracy oraz 
wykorzystanie nowoczesnych pomocy 
dydaktycznych wyzwoliło w nich twór-
cze postawy. 

Punktem kulminacyjnym konferen-
cji były prezentacje grup zadaniowych i 
projektowych oraz pokaz multimedial-
ny dokumentujący zakres działań  w 
ramach projektu „Szkoła Szans”. Dzie-
ci ze szkół filialnych zachwyciły rodzi-
ców swoimi humorystycznymi, ale i po-
uczającymi przedstawieniami. Starsi 
uczniowie ,,czarowali” zebranych  po-
kazując, jakimi przyjemnymi nauka-
mi może być  np. fizyka i chemia, a pani 
pedagog zapraszała do zabaw terapeu-
tycznych,  przekonując o ich skuteczno-
ści.

Dzięki realizacji projektu mogliśmy 
przeżyć  wiele  niezwykłych chwil, cza-
sami łatwych i  śmiesznych, czasami 
trudnych.  Dzięki olbrzymiemu zaan-
gażowaniu nas wszystkich: rodziców, 
uczniów, nauczycieli udało się pierw-
szy raz w historii Zespołu Szkół Pu-
blicznych  doświadczyć czegoś wyjąt-
kowego. Dlatego w tym miejscu  nale-
żą się podziękowania wszystkim, dzię-
ki którym  udało się osiągnąć zamierzo-
ne cele: Wójtowi Gminy Rymań, perso-
nelowi zarządzającemu, kadrze prowa-
dzącej i oczywiście rodzicom i uczniom 
za życzliwość, zrozumienie i wzajemną 
motywację.

Wdrażany projekt edukacyjny przy-
niósł oczekiwane efekty. Dyrekcja  i  
grono pedagogiczne szkoły jest prze-
konana, że należy podejmować wyzwa-
nia i przystępować do kolejnych przed-
sięwzięć finansowanych ze środków poza-
budżetowych, w tym głównie z funduszy 
unijnych.

I.J.

KONFERENCJA   PODSUMOWUJĄCA  
PROJEKT ,,SZKOŁA  SZANS”
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W dniach 11 – 13.01. 2012 r. w Klu-
bie Wojskowym ,,Piast” w Kołobrzegu od-
bywał się VII Regionalny Przegląd Jasełek 
,,Idą kolędnicy”. Wzięło w nim udział bli-
sko 500 młodych aktorów. Przed publicz-
nością zaprezentowały się zespoły teatral-
ne z 18 szkół podstawowych, gimnazjów i 
ośrodka ,,Okruszek”.

Celem owego przeglądu jest możli-
wość artystycznego opowiedzenia przez 
dzieci historii Bożego Narodzenia, wspól-
ne śpiewanie kolęd, kultywowanie polskiej 
tradycji i integracja środowisk twórczych 
powiatu kołobrzeskiego. Głównym kryte-
rium, jakie brało pod uwagę tegoroczne 
jury był aspekt wychowawczy. 

Wśród owych 18 trup teatralnych za-
prezentowali się także uczniowie ze szkoły 
filialnej w Starninie z ZSP w Rymaniu. Pod 
kierunkiem opiekunek i pod okiem komi-

sji konkursowej mali aktorzy odegrali jaseł-
ka pt. ,,Cała Ziemia wita swego Zbawicie-
la”. Prezentując w dniu konkursu na scenie 
spektakl oraz przepiękne kolędy i pastorał-
ki, w specjalnie przygotowanych kostiu-
mach oraz w pięknej scenerii w sposób nie-
zwykle radosny, ale i wzruszający przedsta-
wili sceny z narodzin Chrystusa. Był św. Jó-
zef, Maryja, Trzej Królowie, pasterze, zwie-
rzątka, a także  przedstawiciele różnych na-
rodowości i grup etnicznych: Afrykanie, 
Chińczycy, Indianie, Hawajczycy, Europej-
czycy. Mali aktorzy z dużym przejęciem i 

poświęceniem wiernie odtworzyli swoje 
role. Śpiewane kolędy i pastorałki w pełni 
oddały radość z narodzenia Pana. 

Jury doceniło efekty wielomiesięcznej 
pracy uczniów i ich opiekunów: J. Czy-
stow, J. Wywrot – Piątek, A. Łabendowicz 
przyznając nam tytuł laureata I stopnia. 
Po raz piąty z rzędu zdobyliśmy ten za-
szczytny tytuł. Ponadto odtwórcy roli Jó-
zefa – Łukaszowi  Kobielskiemu przyzna-
no nagrodę specjalną uznając jego zdolno-
ści muzyczne i aktorskie.

W nagrodę ,,Mali kolędnicy” ze Star-

nina podczas uroczystego wręczenia na-
gród ponownie wystąpili dla uczestników 
przeglądu oraz zaproszonych gości, wśród 
których był dyrektor szkoły  mgr Henryk 
Gromek. 

Swym pięknym i oryginalnym wystę-
pem maluchy podbiły serca jury i publicz-
ności. Otrzymały gromkie brawa na stoją-
co, a i w niejednym oku zakręciła się łezka.

Usłyszeliśmy wiele ciepłych, serdecz-
nych słów uznania. Pani przewodniczą-
ca jury Jadwiga Maj w wywiadzie powie-
działa: ,, ...oni są doskonali, po prostu do-
skonali. Na scenie pojawia się cała szkoła, 
wszyscy wiedzą po co są na scenie, prze-
kazują to co jest najpiękniejsze w Świętach 
Bożego Narodzenia i w przedstawieniach”. 
Wielotygodniowy trud opłacił się. 

Pragniemy podziękować rodzicom 
i nauczycielom, którzy pomogli nam w 
przygotowaniu tego spektaklu. 

Nauczycielki SP Starnin

Tytuł laureata I stopnia dla Starnina
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MIKOŁAJU NASZ …28 stycznia dzieci i młodzież wsi Kino-
wo uczestniczyły w corocznym CHOIN-
KOWYM BALU PRZEBIERAŃCÓW. Na 
uczestników zabawy czekał słodki poczęstu-
nek, dobra muzyka, różne gry i zabawy. Jed-
nym z konkursów był taniec z cukierkiem na 
głowie, w którym najlepsza okazała się naj-
młodsza para – Antek Bany i Hania Kizik, 
pozostałym parom bardzo szybko cukier-
ki spadły z głów. Wśród gości zaproszonych 
był Pan Wójt Mirosław Terlecki, który przy-
wiózł naszym milusińskim duuużo słodko-
ści, za co bardzo dziękujemy!!! Jak co roku 
podczas balu odbył się konkurs na najpięk-
niejsze przebranie. Szanowna komisja, któ-
rą tworzyły Seniorki wsi – Panie Teresa Dy-
bowska, Wiesława Kowalczyk oraz Kunegun-
da Kozioł zdecydowała, że najpiękniej wyglą-
dała mała pszczółka – Marcelinka Józkowiak 
– wnusia Państwa Olton. Serdecznie gratulu-
jemy!!! Tradycją balu choinkowego jest wi-
zyta Świętego Mikołaja, który i tym razem 
nie zawiódł. Dotarł do nas z wielkim worem 
prezentów nie tylko dla najmłodszych, ale i 
dla najstarszych mieszkańców wsi. Zarówno 
dzieci jak i seniorki, żeby otrzymać upomi-
nek, musiały wyrecytować wierszyk, wyko-
nać ćwiczenie lub zaśpiewać piosenkę. Śmie-
chu przy tym było co nie miara, ale też mo-
gliśmy wspólnie pokolędować – bo taki re-
pertuar zaproponowały Pani Babcie! Po roz-
daniu paczek Mikołaj zatańczył kilka kawał-
ków z dziećmi i musiał ruszać w dalszą dro-
gę, ale obiecał, że za rok również nas odwie-
dzi – miejmy nadzieję, że nie zapomni!!! W 
imieniu swoim i całej Rady Sołeckiej serdecz-
nie dziękuję wszystkim mamom, które upie-
kły pyszne ciasta do poczęstunku, oraz po-
mogły przy organizacji imprezy!!! Dziękuje-
my, że zawsze możemy na Was liczyć!!!

Agnieszka Bany

LUDNOŚĆ GMINY RYMAŃ  
W LICZBACH

Na koniec grudnia 2011 r. w Gminie Rymań było 4.208  
mieszkańców, z tego 2.106 mężczyzn i 2.102 kobiet. 

W wieku od 0-17 było 891 mieszkańców, 18-64 było 2.852 
mieszkańców, a powyżej 65 lat 465 mieszkańców.  

W ubiegłym roku urodziło się 43 dzieci, z tego 24 dziewczyn-
ki i  19 chłopców. Najczęściej rodzice swoim pociechom dawali 
imiona tj. dla dziewczynki Julia, zaś dla chłopca Jan.

Sakramentalne „TAK” powiedziało sobie 27 par małżeńskich. 
Najstarszy mieszkaniec Gminy Rymań urodził się w 1915 

roku. 
W ubiegłym roku zmarło 30 mieszkańców. 

K.U.
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BAL KARNAWAŁOWY W SPOŁECZNEJ SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W GORAWINIE

We wtorek 31 stycznia 2012 r. do szko-
ły i przedszkola zaczęli przybywać dzielni 
Spidermani, piękne królewny, księżniczki, 
wróżki, biedronki, motylki, piłkarze, pie-
lęgniarka, Kubuś Puchatek, Indianin, Bat-
man, a nawet wprost z dzikiego zachodu 
przyjechał do nas kowboj. Wszyscy w na-
pięciu, w pięknie udekorowanej balonami 
i serpentynami „sali balowej”, czekali na 
pierwsze dźwięki muzyki. I oto nadszedł 
ten moment: Wielki Bal Przebierańców w 
Społecznej Szkole Podstawowej w Gora-
winie – rozpoczęty! Dzieci śpiewały, tań-
czyły, zmagały się w różnych konkursach, 
w których zdobywały nagrody i dyplo-
my. Odbył się również pokaz tańca przy-
gotowany specjalnie na tę okazję, przez 
dwie uczennice klasy III – Kornelię Kli-
mek oraz Paulinę Ślusarek, za co dziew-
częta zostały nagrodzone nie tylko grom-
kimi brawami. W przerwach balu, dzieci 
raczyły się słodkim poczęstunkiem. Było 
też wiele okazji do wykonania wspólnych 
zdjęć w karnawałowych przebraniach.

Niektóre dzieci po raz pierwszy 
uczestniczyły w takim balu, więc emocje 
i  wrażenia były jeszcze silniejsze. Ucznio-
wie przebrani w barwne i pomysłowe stro-

je świetnie się bawili, a skoczna i rytmicz-
na muzyka zachęcała do tańców. Szkoda, 
że na Bal Przebierańców musimy czekać 
znów cały rok. 

	 W poszukiwaniu św. Mikołaja

7 grudnia 2011 r. uczniowie Społecz-
nej Szkoły Podstawowej w Gorawinie wy-
ruszyli na poszukiwanie Mikołaja, który 
(jak wieść niosła) miał przybyć tego dnia 
do Szczecina.

O godzinie 7.00 wszyscy zebrali się 
przed budynkiem szkoły, skąd autobusem 
zostali dowiezieni przed gmach Akademii 
Morskiej w Szczecinie. Tu bowiem znaj-
duje się najprawdziwsze planetarium!

- Może w nim zobaczymy zorze polar-
ną,  po której Mikołaj wraz z reniferami 

przybędzie na spotkanie z nami? – zasta-
nawiali się uczniowie.

Świętego nie spotkaliśmy, ale sztucz-
ny nieboskłon zachwycił nas niezmier-
nie. Podziwialiśmy gwiazdozbiory, z któ-
rymi zaznajamiał nas przewodnik - praw-
dziwy Człowiek Morza - długoletni eme-
rytowany kapitan. Pan kapitan opowiadał 
o tradycyjnych metodach morskiej nawi-
gacji, o wielkich portach, statkach, nie-
znanych lądach, o ciekawych morskich 
przygodach. Opuszczaliśmy planetarium 

z postanowieniem, że na pewno tu kiedyś 
wrócimy.

Następnie udaliśmy się do Teatru La-
lek Pleciuga na spektakl pt. „Bałwan i 
inni”. Przedstawienie związane było z te-
matyką Świąt Bożego Narodzenia i Nowe-
go Roku.

To opowieść o niesfornym króliku, 
który skradł sanie świętego Mikołaja peł-
ne prezentów. Na ratunek Mikołajowi ru-
szył dzielny Bałwanek, którego wspiera-
li Baba Jaga, Nowy Rok, Pleciuga no i... 
dzieci.

To właśnie tu odnalazły one świętego 
Mikołaja, który nie zapomniał o nich. Za-
prosił wszystkie na scenę i osobiście każ-
demu wręczył prezenty!

A kiedy dowiedział się, że dzieci przy-
jechały z tak daleka, za pośrednictwem 
swojego pracownika, zaprosił je w fascy-
nującą wędrówkę po teatrze. Zakamarka-
mi trafiliśmy do kabiny operatora dźwię-
ku i światła, aby z bliska zobaczyć, na 
czym polega ich praca.

Wszyscy czuliśmy się dumni z tego 
wyróżnienia.

Po tym niesamowitym i pełnym wra-
żeń dniu, wróciliśmy zmęczeni, lecz zado-
woleni do domu.

Czesława Józefowicz
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Pani pedagog podpowiada

Kłopoty z koncentracją – na co rodzice powinni 
zwrócić szczególną uwagę 

Zdolność koncentracji, to najprościej 
mówiąc, umiejętność skupiania uwagi na 
jednym elemencie lub czynności.  Inaczej 
jest to też skierowanie całej swojej ener-
gii na jedną rzecz lub czynność.  W dzi-
siejszych czasach obserwuje się, że coraz 
większa liczba dzieci ma kłopoty z kon-
centracją. Są one nadpobudliwe i nie do 
końca zdolne do skupienia uwagi.  Pierw-
sze symptomy tych zaburzeń można zaob-
serwować już w wieku przedszkolnym, ale 
ostatecznie dają one o sobie znać dopiero 
w szkole. Wtedy to zauważamy, że dziec-
ko nie potrafi się na niczym przez dłuższy 
czas skupić, ma w związku z tym problemy    
z zapamiętaniem materiału, następnie tra-
ci motywację do tego, aby się starać. Nie-
stety zazwyczaj we wszystkich takich przy-
padkach rzeczywiste postępy dzieci, pozo-
stają daleko    w tyle za umiejętnościami.

Kłopot dziecka z koncentracją uwagi 
nie zawsze musi oznaczać ADHD, ponie-
waż takie trudności mogą mieć dzieci roz-
targnione i nieuważne, jak też dzieci o spo-
kojnym usposobieniu, tak zwani ,,marzy-
ciele”. Do tych pierwszych można zaliczyć 
dzieci, które robią kilka rzeczy na raz, nie 
kończą tego, co zaczęli, mówią chaotycz-
nie, ciągle o czymś zapominają.  Spokoj-
ni ,,marzyciele” z kolei nie są roztargnie-
ni, a mimo to mogą mieć słabsze oceny od 
rówieśników. Co zatem przede wszystkim 
powinno wskazać rodzicom, na problem 

ich dziecka z koncentracją? Oto najważ-
niejsze symptomy, na co rodzice powinni 
zwrócić szczególną uwagę:

Niezadowalające postępy w nauce
Dzieci  mają niższe stopnie i osiągnię-

cia, ponieważ nieumiejętność skupiania 
się na jednej konkretnej rzeczy nie po-
zwala doprowadzić jej do końca, w wyni-
ku czego dziecko oddając np.: sprawdzian, 
ma rozwiązane wszystkie zadania, ale tyl-
ko połowicznie lub nawet wcale.

Dziecko niespokojne czy zamyślone?
To dwa różne rodzaje zachowań, ale  

dzieci mają tu wspólną cechę, którą jest 
rozpraszanie uwagi. Wyróżnia się tu dzieci 
aktywno-pasywne (to te, które na wszyst-
ko mają zbyt mało czasu, zadania wyko-
nują pobieżnie nie sprawdzając ich, co ob-
jawia się duża liczbą popełnionych błę-
dów. Dzieci te zazwyczaj często przery-
wają swoją pracę i jeśli nie uda im się cze-
goś szybko rozwiązać, bardzo to przeży-
wają. Często zdarza się, że dziecko podej-
rzewając, że będzie miało z jakimś zada-
niem trudność (na podstawie wcześniej-
szych doświadczeń), nie podejmuje go w 
ogóle. W wyniku tego przeszkadza na lek-
cji, skupia swoją uwagę na zupełnie czymś 
innym. Dzieci aktywno-pasywne mają, wg 
badań, bardzo słabą odporność na stres i 
często okazują swoje niezadowolenie.

Zalicza się tu też dzieci pasywno-re-
fleksyjne. Tego typu dzieci są uważane za 

powolne. Potrzebują bardzo dużo czasu, 
aby usiąść do jakiegoś zadania, a jeszcze 
więcej, żeby się z nim uporać, w rezultacie 
nie podejmują go wcale. Dzieci tego typu 
też dość często oddają się marzeniom, co 
nie pozwala się im skupić na konkretnych 
czynnościach.

Wskazane powyżej nieprawidłowo-
ści w zachowaniu dzieci nie zawsze wy-
stępują dokładnie w opisanej powyżej for-
mie, ale są jej przybliżeniem. Zaburzenia 
w koncentracji u dzieci mają wiele przy-
czyn, którymi może być chociażby życie w 
dzisiejszych czasach, tak zwanych czasach 
konsumpcji. Nierzadko wpływ na rozwój 
koncentracji ma rodzina i przebiegające w 
niej zdarzenia, organizacja przez rodziców 
czasu wolnego dziecka, istotną rolę odgry-
wają też problemy w rodzinie jak i niewła-
ściwe odżywianie.

Problemy z koncentracją, to trudno-
ści, które można pokonać. Biorąc pod 
uwagę to, iż u każdego dziecka te trudno-
ści, jak też ich przyczyny są inne, należy 
je najpierw dokładnie określić, a następnie 
stworzyć dziecku warunki do pracy i obu-
dzić jego wiarę w swoje możliwości. 

(Na podstawie ,,Poradnika dla rodziców”)
P.W.

W następnym numerze – jak pomóc dziecku 
pokonać problemy z koncentracją, 

dokąd się udać?

POMÓŻ MI !!!
JESTEM TWOIM PRZYJACIELEM!

 NIE ZOSTAWIAJ MNIE SAMEGO, SAM SOBIE NIE PORADZĘ!
STRAŻ MIEJSKA W GOŚCINIE POSZUKUJE LUDZI „DOBREGO SERCA” 

Z TERENU GMINY GOŚCINO I GMINY RYMAŃ, KTÓRZY WYRAŻAJĄ CHĘĆ 
POMOCY BEZDOMNYM PSOM.

SZUKAMY MIEJSC NA USTAWIENIE KOJCÓW (PO 2 NA TERENIE 
KAŻDEJ Z GMIN) DLA BEZDOMNYCH PSÓW.

SZUKAMY RÓWNIEŻ WOLONTARIUSZY DO POMOCY W OPIEKOWANIU SIĘ „BRAĆMI 
MNIEJSZYMI” PRZEZ TYDZIEŃ, WSPÓLNIE Z INNYMI SŁUŻBAMI ORAZ MEDIAMI BĘDZIEMY SZUKAĆ 
DLA NICH DOMU.      

 POTRZEBUJEMY TYLKO MIEJSCA!
    NIE SKAZUJMY ICH NA SCHRONISKO!

OSOBY CHĘTNE DO UDOSTĘPNIENIA „KĄCIKA” ORAZ WOLONTARIUSZY PROSIMY O KONTAKT.
TEL. 943523479 SM GOŚCINO – APLIKANT Katarzyna Kłyk.
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PRZETARG NA DZIERŻAWĘ
Na podstawie art. 30 ust 2  pkt 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 

późniejszymi zmianami) 

Wójt Gminy Rymań ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny 
nieograniczony na oddanie w dzierżawę nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Rymań.
Przedmiotem przetargu jest:
Nieruchomość gruntowa położona w miejscowości Leszczyn, oznaczona ewidencyjnie w obrębie Leszczyn jako działka nr 

182/8, o powierzchni 0,7130 ha,  KW 12229, sklasyfikowana jako grunty orne RIVa – 0,7130 ha.
Przeznaczenie i sposób zagospodarowania – istniejące użytki rolne
Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego - 132,23 zł w tym VAT zwolniony. 
Wadium – 50,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 23 lutego 2012 r. o godzinie 1000  w siedzibie Urzędu Gminy Rymań w sali konferencyjnej. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
a)  okazanie komisji przetargowej dowodu tożsamości i dowodu wpłaty wadium,
b) okazanie stosownych pełnomocnictw, w przypadku ustanowienia pełnomocnika uczestnika przetargu, poświadczonych co 

najmniej przez Urząd Gminy.
Wpłaty wadium należy dokonać w terminie do dnia 20 lutego 2012 r. włącznie, przelewem bankowym środków pieniężnych 

lub gotówką na rachunek Urzędu Gminy Rymań w PBS Oddział/Rymań nr  50 8581 1043 0600 0358 2000 0014.
Dzierżawcą gruntów zostanie osoba, która zaoferuje najwyższą stawkę czynszu dzierżawnego.
Wadium osoby wygrywającej przetarg zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone po przetargu, nie później niż w ciągu 3 dni od dnia zamknię-

cia przetargu.
Wadium przepada na rzecz Gminy w przypadku, gdy: 
1) żaden z uczestników przetargu nie zgłosi postąpienia ponad cenę wywoławczą,
2) uchylenia się osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umowy dzierżawy.
Z osobą, która wygrała przetarg zostanie zawarta umowa dzierżawy na czas określony – 3 lata. Dzierżawca z tytułu dzierżawy 

opłacać będzie roczny czynsz dzierżawny w terminie do 31 marca każdego roku. Aktualizacja opłat może nastąpić nie częściej niż 
raz w roku. 

Urząd Gminy Rymań zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn.
Informacje szczegółowe można uzyskać w Urzędzie Gminy w Rymaniu parter pokój nr 10 lub pod telefonem 94 35 83 127 w. 31.

Rymań, dnia 06 lutego 2012 r.
Wójt Gminy  Mirosław Terlecki

78-220 Tychowo 

Modrolas 14/2 

tel.: 509244646 

mail.:keypax2008@gmail.com

Szanowni Państwo jesteśmy zainteresowani odbiorem odpadów z takich jak: 

- zużyte worki, bigbagi 
- azbest, papa odpadowa, wełna odpadowa 

i inne według Państwa zapotrzebowania. 
W razie zainteresowania prosimy o kontakt.

Z poważaniem,
Andrzej Szczechowski
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OGŁOSZENIE O  PRZETARGU
Na podstawie uchwały Rady Gminy Rymań Nr XXXV(196)2002 z dnia 04 czerwca 2002 r. oraz Nr X/60/11 z dnia 26 września 2011 r. 

Wójt Gminy Rymań  
ogłasza pierwszy publiczny przetarg 

ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Rymań, 
objętych wykazem opublikowanym na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rymaniu 

w dniach od 28 listopada do 19 grudnia 2011 r. 
Przedmiotem przetargu są:  
1) nieruchomości niezabudowane położone w Rymaniu przy ul. Kwiatowej i Wrzosowej, oznaczone ewidencyjnie jako działki:
- nr 134/7 o powierzchni 0,0993 ha,  cena wywoławcza - 18.500,- zł (netto), 
wadium - 1. 850,- zł,
- nr 134/23 o powierzchni 0,1037 ha,  cena wywoławcza - 27.000,- zł (netto), 
wadium - 2.700,- zł,
- nr 134/24 o powierzchni 0,1043 ha,  cena wywoławcza - 28.000,- zł (netto), 
wadium - 2.800,- zł,
- nr 134/25 o powierzchni 0,1043 ha,  cena wywoławcza - 19.000,- zł (netto), 
wadium - 1.900,- zł.
dla których Sąd Rejonowy w Kołobrzegu prowadzi księgę wieczystą nr KW K01L/00022328/0. 
Działki położone są w strefie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, posiadają uzbrojenie techniczne.
2)  działka niezabudowana położona w Kinowie 
- nr 116 o powierzchni 0,4500 ha - cena wywoławcza - 22.000,- zł (netto), 
wadium - 2.200,- zł.  
Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 09 marca 2012 r. w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7, w sali kon-

ferencyjnej. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
a) wpłacenie wadium na rachunek Urzędu Gminy Rymań w Pomorskim Banku Spółdzielczym Oddział w Rymaniu nr 50 8581 

1043 0600 0358 2000 0014 w odpowiedniej wysokości do dnia 06 marca 2012 r., przy czym liczy się termin faktycznego wpływu 
ww. kwoty na konto Urzędu Gminy. Na dowodzie wpłaty należy podać numer i położenie nieruchomości.

b) okazanie komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium wraz z podaniem numeru konta, na które wadium zostanie zwróco-
ne w przypadku zaistnienia konieczności jego zwrotu.

c) okazanie dowodu tożsamości lub pełnomocnictwa do reprezentowania w przypadku osób prawnych.
d) w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z małżonków wymagane jest przedłożenie pisemnego oświadczenia woli 

drugiego małżonka o wyrażeniu zgody na nabycie nieruchomości  ze środków pochodzących z majątku wspólnego bądź odręb-
nego - art. 37 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. z 1964 r. Nr 9 poz. 59 z późn. zm.).

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, a rozstrzygnięcie jego pozytywne, jeżeli przynajmniej je-
den uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestni-
cy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesią-
tek złotych.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu w poczet ceny nabycia nieruchomości w przypadku wygrania przetargu,
- zwrotowi uczestnikom, którzy przetargu nie wygrają, nie później niż 3 dni od dnia zamknięcia przetargu,
- przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika przetargu, który wygrał przetarg od zawarcia umowy sprzedaży w terminie 

określonym przez organizatora przetargu.
Wyklucza się możliwość rozłożenia na raty ceny uzyskanej w wyniku licytacji. 
Przetarg zostanie przeprowadzony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(tekst jednolity Dz.U. Nr 102, poz. 651 z 2010 r.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposo-
bu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2004 r. Nr 207 poz. 2108). 

Nabywca nieruchomości zostanie zawiadomiony o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. 

Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz z założeniem księgi wieczystej, kosz-
ty związane z okazaniem granic w całości ponosi nabywca.

W przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów Wójt Gminy Rymań zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.
Dodatkowe informacje odnośnie przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu ul. Szkolna 7 (parter pokój 

nr 10) lub pod telefonem nr 94 35 83 127 w. 31.
Rymań, dnia 06 lutego 2012 r.  

Wójt Gminy
Mirosław Terlecki
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Turniej Piłki Siatkowej
W sobotę, 11.01.2012 r. w Hali Wido-

wiskowo – Sportowej w Rymaniu odbył 
się po raz trzeci Turniej Piłki Siatkowej, w 
którym drużyny walczyły o Puchar Wójta 
Gminy Rymań. 

W turnieju uczestniczyło 10 drużyn. 
Sportową rywalizację wspomagała miła i 
życzliwa atmosfera. Nawet w najtrudniej-
szych chwilach uśmiech nie znikał z twa-
rzy zawodników. 

I miejsce zajęła drużyna Il – Bud z 
Gorawina, II miejsce – OSP Rymań,  III 
miejsce – Nadleśnictwo Gościno, IV miej-
sce – Container Modul, V miejsce – ZSP 
Rymań, VI miejsce – Samorządowcy, VII 
miejsce – Sołectwo Drozdowo, VIII miej-
sce –  Monar, IX miejsce –  Straż Miejska, 
X miejsce –  Dziennikarze. 

Zwycięzcom i pozostałym drużynom 
gratulujemy, dziękujemy za wspaniałą grę 
i życzymy kolejnych sukcesów. 

K.U.


